
REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESEIILLI I BASENIT UJOR SEMAN

~AE~MI~MITTE

VENDIM NràA”~~,t I
Datë,mo~ It

Nr.13, date 30.10.2024 ~~~1

PER

MIRATIMIN E LEJES “KERKESE PER AUTORIZIM PER
SHKARKIMIN E UJERAVE TE NDOTUR”

SUBJEKTI “SHOOERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME
BERAT” SH.P.K

Ne mbështetje të pikes 2, nenit 50, të ligjit nr.1 11/2012, “Per menaxhimin e
integruar të burimeve ujore”, të ndryshuar, vendimit nr.550, date
15.7.2020, te Keshillit të Ministrave, “Per miratimin e formulareve të

kerkeses per miratimin, në parim, per dhenien me konces ion të perdorimit
të burimit ujor, e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari
ndertimore në brigje, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime té

lengshme, perdorimin dhe riperdorimin e ujërave të perdorura, te ndotura,
të dokumenteve shoqeruese, teprocedures së shqyrtimit e të vendimmarrjes
dhe të afateve të vlefshmerise se tyre”, me propozimin e Agjencise se
Menaxhimit te Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes per perdorim burimi ujor “kerkesë per autorizim per
shkarkimin e ujërave të ndotur”, me vend ndodhje në veriperéndim te
qytetit të Beratit shume afer me lumin Osum në bregun e djathte te tij.

2. Treguesit paraprakjane si me poshte:

Koordinatat e pikes se shkarkimit

- X= 493412.693; Y= 4511577.64; Z=37.284 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja që shkarkohet: 247.2 1/s



3. N.~4kohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e ketij

Ky vendim hyn në fhqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te
subjektit te interesuar.

KRYETARI I KBU SEMAN

MBAIUME ISUFAJ


